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Retningslinier for ansøgninger til medlemsfonden 
 
Formål 
Medlemsfondens formål er todelt 

1. at øge antallet af bridgespillere i de klubber, der er tilknyttet Danmarks Bridgeforbund 
2. at øge antallet af klubber der er tilknyttet Danmarks Bridgeforbund 

 
Til hvilke formål kan fonden søges 
Fondens midler kan søges til projekter, der kan øge antallet af klubber tilknyttet Danmarks Bridgeforbund eller øge antallet af 
medlemmer i klubber tilknyttet Danmarks Bridgeforbund. 
Der kan søges midler til nye undervisningstiltag, konsulentarbejde, pr-arbejde, kørselsgodtgørelse, administrationsudgifter 
m.m. Projekter rettet mod unge, ikke-organiserede bridgeklubber, utraditionelle undervisningsprojekter og pr-arrangementer 
hører naturligt ind under fondens formål. Generelt er fonden dog åben for nytænkning i arbejdet med at få flere klubber og 
medlemmer i Danmarks Bridgeforbund. 

 
Til hvilke formål kan fonden ikke søges 
Fonden kan ikke anvendes til undervisningsprojekter, som hidtil er foregået i distrikternes forskellige klubber. 
 
Fondens midler 
Fondens midler er stillet til rådighed af Danmarks Bridgeforbund på det årlige budget. Fonden er på kr. 500.000,00 i 2008 
2009. 

 
Hvem kan søge fondens midler 
Fondens midler kan kun søges gennem distrikterne. Det vil sige at ansøgningen skal indsendes af et medlem af 
distriktsbestyrelsen. Der kan søges midler til  

- projekter med deltagelse af flere distrikter 
- projekter med deltagelse af et distrikt samt en eller flere klubber 
- projekter med deltagelse af flere to klubber 

Ansøgninger fra enkeltklubber henvises til Projektpuljen.  
I alle tilfælde forudsættes medlemskab af Danmarks Bridgeforbund. 

 
Hvordan søges 
Ansøgninger om tildeling af fondens midler sker på vedlagte ansøgningsblanket, der også kan hentes på Danmarks 
Bridgeforbunds hjemmeside. Ansøgningen sker gennem distriktet og underskrives af distriktets formand og fremsendes gerne 
pr. e-mail til dbf@bridge.dk alternativt med post til Danmarks Bridgeforbund, Asminderødgade 53, 3480 Fredensborg  
 
Hvornår søges 
Ansøgningerne for året 2008 skal være Danmarks Bridgeforbunds medlemskomite i hænde senest den 1. april 2008. 
Ansøgningerne behandles derefter af medlemskomiteen i april måned og besked om tildeling af fondens midler fremsendes 
senest den 1. maj 2008 til distriktets projektansvarlige samt distriktets formand. 

 
Hvornår kan man søge igen 
Såfremt fondens midler for 2008 ikke er opbrugt ved udløbet af ansøgningsfristen i april måned, er det muligt at ansøge om 
overskydende midler pr. 15. august 2008 med svar på ansøgningen senest den 15. september 2008. 
Ansøgning om midler fra fonden i 2009 vil foregå pr. 1. april 2009 med svar senest den 1. maj og for evt. overskydende 
midler pr. 15. august 2009 med svar senest den 15. september 2009.  

 
Udbetaling af tilskud 
Tilskuddet udbetales i 3 rater. Første rate udbetales ved projektets start omkring 1. maj 2008. Anden rate udbetales den 1. 
oktober 2008. Sidste rate, der skal være på 10 %, udbetales, når der er foretaget afrapportering.  

 
Afrapportering 
Efter projektets afvikling afleveres regnskab samt en rapport over projektforløbet, og eventuelle ubrugte midler indsendes til 
forbundet. Eventuelle lønudgifter rapporteres dog inden regnskabsårets udløb til Danmarks Bridgeforbund, såfremt distriktet 
ikke selv kan opgive dem til ”Skat”. 
 

Evaluering 
Efter hvert år af forsøgsperioden udarbejder Danmarks Bridgeforbunds medlemskomite en evaluering af forløbet. Det er 
tanken at gode projektforløb i samarbejde med distriktskomiteen udsendes som inspiration til distrikterne. Kriterierne for 
evaluering vil være: 

a) Projektkroner pr. antal nye medlemmer  
b) En værdimæssig vurdering af projektet i forhold til innovative og PR-mæssige karakteristika. 
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